



URZĄD GMINY PABIANICE

ul. Torowa 21
95-200 Pabianice
tel. (42) 213 96 60
gmina@pabianice.gmina.pl

Pabianice, dnia 5.02.2015r.

KOM. 7213.1.2015

Szanowny Pan
Marek Cieślak
Zastępca Prezydenta Miasta Łodzi
ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź

Stanowisko Wójta Gminy Pabianice w sprawie wytyczenia objazdów dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 12 ton w związku z planowanym ograniczeniem tranzytowego ruchu ciężkiego w Łodzi

Nawiązując do przedstawionego w dniu 2 lutego br. projektu organizacji ruchu zmierzającego do ograniczenia ruchu samochodów o DMC>12t przez teren Miasta Łodzi w godz. 6:00 – 20.00 od marca br. i związanymi z tym zmianami na terenie naszej Gminy, uprzejmie informujemy, że działając w imieniu mieszkańców Gminy Pabianice **zmuszony jestem zaopiniować go w przedstawionej formie negatywnie.**

UZASADNIENIE

Droga krajowa nr 71 przebiegająca przez teren gminy Pabianice nie jest przystosowana do przyjęcia ruchu tranzytowego południe-północ, który obecnie przebiega przez Łódź. Gmina wielokrotnie zwracała się do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o przebudowę wzmiankowanej drogi i budowę chodnika wzdłuż niej. Mimo to droga nie została przebudowana, nadal nie posiada chodników i zatok autobusowych.

Droga ta przebiega przez zwartą zabudowę miejscowości Petrykozy Osiedle, Szynkielew, Górka Pabianicka, Świątniki i Porszewice. Mieszkańcy bezustannie skarżą się na wiele

uciążliwości związanych z bliskością trasy Pabianice-Zgierz oraz niebezpieczeństwo jakie im zagraża. Na trasie tej notuje się rocznie wiele wypadków, w tym również śmiertelnych.

Brakuje zatok przystankowych i chodnika, które pozwoliłyby mieszkańcom na bezpieczniejsze korzystanie z komunikacji autobusowej. W szczególności trasą tą odbywa się dowóz dzieci z w/w miejscowości do szkół na terenie gminy Pabianice. W związku z brakiem innej możliwości autobus szkolny kilka razy dziennie zatrzymuje się na jezdni celem umożliwienia wsiadania i wysiadania dzieci. Sytuacja już w obecnej chwili zagraża bezpieczeństwu dzieci i ich opiekunom. Dzieci muszą pokonać kilkaset metrów poboczem nieoświetlonej drogi do punktu zbiórki. Znacznie zwiększony ruch spowoduje podwyższenie zagrożenia dla bezpieczeństwa pieszych, w tym dzieci, dla których organizowany jest dowóz do szkół.

Pragnę nadmienić, że na trasie tej kursują także autobusy miejskiej komunikacji autobusowej w Pabianicach nr 261 i 260, linie busowe: nr 4 z Pabianic do Łodzi, nr 3 z Pabianic do Konstantynowa Łódzkiego.

Zwiększenie ruchu pojazdów o ok. 170 samochodów ciężarowych na godzinę DK 71 na odcinku przebiegającym przez gminę Pabianice uniemożliwi rolnikom wyjazd z ich gospodarstw maszynami rolniczymi do pól leżących w sąsiedztwie tej drogi.

W związku z powyższymi zastrzeżeniami wnioskuję o nieplanowanie organizacji objazdu drogą krajową nr 71 znajdującą się na terenie gminy Pabianice.


inż. Henryk Gajda